

Протокол

№

гр. София, 09.05.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42
състав, в публично заседание на 09.05.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Калин Куманов

при участието на секретаря Росица Б Сточева, като разгледа дело номер **9631** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК.

На именното повикване в 14.05 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „ФЕЙС“ ООД - редовно призован, представлява се от адв. Ц. -Р., с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ "ОБЖАЛВАНЕ И ДАНЪЧНО - ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА" - ПРИ ЦУ НА НАП С. - редовно призован, представлява се от юрк. А. , с пълномощно от днес.

СГП - редовно призована, не изпраща представител.

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка.

Производството е образувано по жалба на "Фейс" ООД, ЕИК:[ЕИК], против Ревизионен акт № Р-22221022004752-091-001/ 07.04.2023 г., издаден от органи по приходите при ТД на НАП-гр.С., потвърден с Решение № 1123/10.06.2023 г. на Директора на дирекция "ОДОП"-гр.С. при ЦУ на НАП, относно определеното на жалбоподателя задължение за ДДС в размер на 11 491,67 лв.

ДОКЛАДВА писмо от доставчика на удостоверителни услуги "Борика" АД от 26.04.2024 г., с което представя информация, че на следните органи по приходите не

са издадени квалифицирани електронните подписи към съответните дати:

1. М. С. Х. – към 19.09.2022 г., 17.01.2023 г., 16.02.2023 г. и 07.04.2023 г.

2. В. И. С. – към 23.03.2023 г. и 04.04.2023 г.

3. Б. С. В. – към 23.03.2023 г.,

ДОКЛАДВА молба от процесуалния представител на жалбоподателя, с която изразява становище по дадената му възможност за оспорване на документи, и уточнение на въпросите към вещото лице. Приложени писмени доказателства.

Адв. Ц.-Р.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. Поддържам исканията направени с жалбата и допълнително представената от нас молба. Представям хронология на ревизията. Има повторна проверка, акта е извън законовия срок. Моля да се представят доказателства за входящ номер на възражението срещу РД, който не е представен по преписката, а го представяме ние. Възражението е подадено по електронен път. Уточнявам, че „Фейс“ ООД представя фактури, издадени в оригинал и нямат заверки. Моля да ни дадете възможност да се запознаем с отговора на „Борика“.

Юрк. А.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Относно искането за представяне на възражение срещу РД, моля да ми се даде възможност да извърша проверка и да го представя. Не съм запозната с днес представените доказателства, моля да задължите жалбоподателя да представи копие за нас. Не съм запозната с молбата за допускане и назначаване на ССЧЕ.

Адв.Ц.-Р.: Доказателствата не са новопредставени и са коментирани в хода на ревизията. Не са налични по преписката и затова ги представям. Моля за срок за представяне на копия за ответника. Относно характеристиката на автомобила не се спори. По производствени данни сме установили, че автомобилът има характер на лекотоварен. Мисля, че въпросът не е спорен и моля да ни се удължи срока за поставяне на въпроси за допускане на СТЕ.

По доказателствата, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ПРИЕМА административната преписка съгласно писмо вх.№ 35571/09.10.2023 г. по описа на АССГ.

ПРИЕМА докладваните писмени доказателства от „Борика“ и приложените към молбата на жалбоподателя.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя да се запознае с документа представен от „Борика“ и да изрази становище, като удължава срока за оспорването му от жалбоподателя до следващо съдебно заседание.

ПРИЕМА днес представените от жалбоподателя писмени доказателства.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника да се запознае с днес представените и днес докладваните писмени доказателства от молбата на жалбоподателя от 24.04.2024 г. и да изрази становище, като удължава срока за оспорването има от ответника до следващо съдебно заседание.

ДОПУСКА ССЧЕ, по която вещото лице след запознаване с материалите по делото и да посети счетоводството на жалбоподателя, да отговори на поставените въпроси:

I. От Съда:

1. Какви документи са издадени във връзка със спорната доставка, има ли издадени съпътстващи документи, като договори, протоколи или др.подобни; какво счетоводно

отражение са намерили посочените документи при жалбоподателя.

2. Упражнил ли е право на данъчен кредит при придобиването на автомобила, а в случай че не е упражнил – на какво основание.

3. Какво е било предназначението на придобития автомобил.

4. Дали процесният автомобил е бил заведен като ДМА при него; заплащани ли са за същия данъци и такси и от кои лица.

5. Редовно ли е водено счетоводството на жалбоподателя.

II. От жалбоподателя:

1. Заприходен ли е автомобил „Мазда CX – 5“ от счетоводството към активите на фирмата и какви документи се откриват в тази връзка.

2. Какви документи се откриват в счетоводството във връзка с ползването на лекия автомобил по повод независимата икономическа дейност. Откриват ли се договори за участия в изложения в страната, както и разходни документи за гориво от дните на участие. Завеждани ли са разходи във връзка с ползването и експлоатирането на автомобила. Ако да, какви документи се откриват в счетоводството.

3. Ревизираното лице декларира ли е лично ползване и какви данни са налични в счетоводството.

4. Дружеството притежавало ли е в исторически план и други пътни превозни средства, заприходени към активите и ползвани във връзка с дейността.

НАЗНАЧАВА за вещо лице по ССЧЕ М. С. И., с адрес: [населено място], [улица], ет.1, вход от [улица], тел.хх.

ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит от 800 лв., вносим от жалбоподателя в 7-дневен срок от днес, по сметката на АССГ.

УКАЗВА на вещото лице с представяне на заключението да представи на вниманието на Съда справка-декларация за положения труд и претендираното възнаграждение, като и декларация за наличие или липса на конфликт на интереси по делото.

УКАЗВА на вещото лице да представи на вниманието на Съда нарочен списък на доказателствата, които е ползвало при изграждане на заключението си и ненаходящи се между кориците на делото, а за тези, които са по делото, да посочи на кои листове са позиционирани.

УКАЗВА на жалбоподателя, че вещото лице няма удостоверителни функции, поради което непостъпването по делото на посочените писмени доказателства ще бъде пречка да се кредитира експертното заключение. Поради това едновременно с представяне на заключението от вещото лице, в същото съдебно заседание жалбоподателят следва да осигури постъпването на писмените доказателства ползвани от вещото лице и ненамиращи се в кориците на делото със заверка "вярно с оригинала", така че да постъпят към доказателствения материал.

УКАЗВА на жалбоподателя, че дори и при непостъпване на същите, съдът ще преценява процесуалното му поведение по реда на чл.161 от ГПК.

УКАЗВА на жалбоподателя, че Съдът може по реда на чл.76 от ГПК да го задължи да до внесе допълнително възнаграждение в случай, че вещото лице представи справка-декларация за положен труд от него в по-голям размер от определения, като невнасянето на възнаграждение предварително ще бъде пречка да се изслуша заключението в съдебно заседание.

УКАЗВА на жалбоподателя, че ако остане задължен за разноси, Съдът ще го осъди по реда на чл.77 от ГПК.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника да направи проверка в информационната

система на НАП и да представи възражението на жалбоподателя срещу РД, за следващо съдебно заседание.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя за следващо съдебно заседание да представи молба с поставени въпроси за допускане на въпроси за допускане на СТЕ, съгласно направените доказателствените искания в жалбата и съгласно разпоредбите на материалния закон.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 31.07.2024 г., от 15.00 часа, за която дата и час страните уведомени в съдебно заседание. Да се уведоми вещото лице по ССЧЕ след внасяне на депозита.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.15ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: